



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## Prefeitura Municipal de Pejuçara

PREGÃO PRESENCIAL 14/2019

PROPOSTAS VENCEDORAS

### ANGRA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
19	50	UN	BRAÇO GALVANIZADO 1,5MX3,4"	Almirante	19,50	975,00

### CLARÃO – COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
10	2000	M	CABO MULTIPLEX 3X16MM	Coperfio	4,28	8.560,00
11	2000	M	CABO MULTIPLEX 4X10MM	Coperfio	3,43	6.860,00
15	500	M	FIO SOLIDO 750V 2.5MM	Conducap	0,88	440,00
16	500	M	FIO SOLIDO 750V 4.0MM	Conducap	1,55	775,00
17	500	M	FIO SOLIDO 750V 6,0MM	Conducap	2,23	1.115,00
18	500	M	FIO SOLIDO 750V 10.0MM	Conducap	3,80	1.900,00
23	50	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 15W 220V E27	Kian	8,75	437,50
24	50	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 20W 220V E27	Manplex	10,85	542,50
27	100	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 85W 220V E40	Manplex	56,50	5.650,00
28	50	UN	LAMPADA MISTA 250 W E 27	Lumer	21,50	1.075,00
39	50	UN	LÂMPADA LED BULBO 36 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	Avant	50,55	2.527,50
40	50	UN	LÂMPADA LED BULBO 50 W E40 6500K BIVOLT BRANCO FRIO	Avant	63,00	3.150,00
41	10	UN	REFLETOR DE LED 10W BIVOLT BRANCO FRIO	Avant	17,50	175,00
42	10	UN	REFLETOR DE LED 20W BIVOLT BRANCO FRIO	SD	28,90	289,00
48	50	UN	PORTA LÂMPADA PLAFON E27	Bet	2,30	115,00
50	50	UN	PORTA LÂMPADA PORCELANA E40	G20	5,75	287,50
60	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 130MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	20,10	1.005,00
61	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	20,50	1.025,00
62	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 200MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	20,90	1.045,00
63	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 230MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	21,90	1.095,00
64	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 260MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	23,70	1.185,00
65	50	UN	CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 280MM, COM PARAFUSO	Romagnolle	24,90	1.245,00

### D.A COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
22	50	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W T10	OSRAM	5,95	297,50
25	50	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 30W 220V E27	OSRAM	15,00	750,00
36	50	UN	LÂMPADA LED BULBO 07 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	GALAXY	5,77	288,50
38	50	UN	LÂMPADA LED BULBO 12 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	GALAXY	7,50	375,00
57	100	UN	CANALETA SISTEMA X 20MMX10MMX2M BRANCA COM FITA	ILUMI	3,80	380,00

### L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA

Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
8	1500	M	CABO FLEXÍVEL PARALELO 750V 2 X 2,5 MM	tecnofios	2,05	3.075,00
12	100	M	CABO ANTI CHAMA 750 V, FLEXÍVEL, 2,5 MM	tecnofios	0,90	90,00
35	200	UN	LÂMPADA LED TUBULAR T 8 18W 120CM BIVOLT BRANCO FRIO LEITOSA	lumanti	13,20	2.640,00
49	50	UN	PORTA LÂMPADA PORCELANA E27	foxlux	2,75	137,50



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

**Prefeitura Municipal de Pejuçara**

51	50	UN	SUPORTE E27 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	foxlux	1,64	82,00
<b>LIGHT VOLT COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA</b>						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
14	500	M	FIO SOLIDO 750V 1.5MM	RCM	0,76	380,00
52	50	UN	SUPORTE E40 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Decorlux	5,80	290,00
<b>MATELZZATTI CONSTRUÇÕES LTDA</b>						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
13	100	M	CABO ALTA TEMPERATURA, CONDUTOR FIO DE COBRE, 750 V, 200 °C, 2,5MM	Corfio	2,75	275,00
20	50	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA 250 SEM GRADE E 40	Ilumet	36,50	1.825,00
34	20	UN	LÂMPADA LED TUBULAR T 8 09W 60CM BIVOLT BRANCO FRIO LEITOSA	Cristallux	11,85	237,00
54	100	UN	CONECTOR ALUMÍNIO SIMPLES 5/16X1.1/2	Intelli	2,35	235,00
55	50	UN	CONECTOR CUNHA 16,00 A 25MM	Intelli	2,49	124,50
56	200	MT	CONDUITE CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" AMARELO	Siderplast	0,90	180,00
58	200	UN	FITA ISOLANTE 19MMX20M	Tigre	3,15	630,00
<b>MULTILUZ COMERCIAL EIRELI</b>						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
29	50	UN	LÂMPADA MISTA 250W E40	NSK	12,00	600,00
30	100	UN	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W E40	NSK	15,50	1.550,00
33	100	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W	NSK	13,10	1.310,00
45	70	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 150W PARA RELÉ AFP, COM BASE	NSK	41,70	2.919,00
46	70	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250W PARA RELÉ AFP, COM BASE	NSK	45,40	3.178,00
47	70	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO AFP PINTADO, FATOR DE POTÊNCIA 0,94	NSK	35,60	2.492,00
59	500	UN	RELÉ FOTOELÉTRICO, CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, CONTATO DE CARGA NORMALMENTE FECHADO.	NSK	8,49	4.245,00
<b>R. ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS</b>						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	1000	M	CABO FLEXÍVEL 750V 1,5MM	INDUSFLEX	0,39	390,00
2	1000	M	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5MM	INDUSFLEX	0,66	660,00
3	1000	M	CABO FLEXÍVEL 750V 4.0MM	INDUSFLEX	1,18	1.180,00
4	1000	M	CABO FLEXÍVEL 750V 6.0MM	INDUSFLEX	1,66	1.660,00
5	1000	M	CABO FLEXÍVEL 750V 10.0MM	INDUSFLEX	3,16	3.160,00
6	1500	M	CABO FLEXÍVEL PARALELEO 300V 2X1.5 MM	INDUSFLEX	0,85	1.275,00
7	1500	M	CABO FLEXÍVEL PARALELEO 300V 2X2.5 MM	INDUSFLEX	1,38	2.070,00
9	2000	M	CABO MULTIPLEX 2X10MM	INDUSFLEX	1,56	3.120,00
21	50	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA 160 SEM GRADE E 27	ILUMET	21,40	1.070,00
26	50	UN	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL INTEGRADA 45W 220V E27	AVANT	19,80	990,00
31	100	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 W	AVANT	9,65	965,00
32	100	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 W	AVANT	12,40	1.240,00
37	50	UN	LÂMPADA LED BULBO 09 W E27 BIVOLT BRANCO FRIO	AVANT	5,45	272,50
43	30	UN	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 400W EXTERNO AFP PINTADO FATOR DE POTÊNCIA 0,92	MAPRELUX	40,60	1.218,00
44	70	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 70W PARA RELÉ AFP, COM BASE	MAPRELUX	38,00	2.660,00
53	200	UN	CONECTOR PERFURANTE 1,5-10/10-70mm	INCESA	4,10	820,00



"Doe Sangue."

Rua Getúlio Vargas, 597 Cx postal 02 fone (55) 3377.1200

"Doe órgãos, salve uma vida."

gabinete@pejuçara.rs.gov.br CEP 98.270-000 PEJUÇARA-RS